

Roman Kołbuc
Przewodniczący Rady Gminy Dobrzeń Wielki

Dobrzeń Wielki, 30.04.2024 r.

Piotr Szłapa
Wójt Gminy Dobrzeń Wielki

Wniosek ws. wsparcia mieszkańców w sprawie dostępu do internetu światłowodowego

Szanowny Panie Wójt

Wnioskuje o wsparcie mieszkańców gminy Dobrzeń Wielki w sprawie uzyskania dostępu do internetu światłowodowego. Mimo zapowiedzi uzyskania dostępu do sieci światłowodowej przez wszystkich zainteresowanych, wielu mieszkańców nie ma dotąd takiej możliwości, na przeszkodzie stoją zazwyczaj względy techniczne. Proponuję stworzenie listy chętnych, oczekujących, która będzie podlegała regularnej aktualizacji i rozpatrzeniu przez gremium składające się z przedstawicieli urzędu gminy, operatora Multiplay i zainteresowanych mieszkańców.

Rozpatrzenie z osobna każdego przypadku pozwoli na czytelne określenie jakich działań wymaga dana sytuacja i umożliwi podział zadań do wykonania i kosztów do poniesienia. W zależności od danego przypadku i ograniczeń technicznych partycypację w kosztach ponosiliby: mieszkańiec – we własnym interesie, gmina – występująca jako organ wspierający swoich mieszkańców, spółka Multiplay – każdy kolejny połączony odbiorca to przynoszący zyski abonent.

Większość problemów z podpięciem światłowodu jest możliwa do usunięcia, wystarczy odrobina współdziałania: gminy, operatora i mieszkańca. Świadczy o tym szereg przykładów gdy mieszkańcy sami radzili sobie z dodatkowymi przekopami lub stawianiem słupów, niestety nie wszyscy mają takie możliwości, należy wyjść naprzeciw, doradzić, podać pomocną dłoń.

Utworzenie listy problematycznych miejsc pozwoli na ich szybką segregację i diagnozę co należy w danym przypadku zrobić, dzięki niej będzie ponadto wyraźnie widać jakiej liczby mieszkańców dotyczy i ilu udało się już skutecznie pomóc. Nadmieniam, że każda nowa inwestycja, przebudowa, itp., dot. np. oświetlenia ulicznego lub remontów dróg, powinna być rozpatrywana pod kątem ułożenia dodatkowych przejść dla światłowodu, które umożliwią jego pociągnięcie w przyszłości - ww. komisja powinna zajmować się także takimi sprawami.

Z poważaniem

Przewodniczący Rady Gminy Dobrzeń Wielki

Roman Kołbuc

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY DOBRZEŃ WIELKI

📍 Biuro Rady Gminy: Urząd Gminy Dobrzeń Wielki ul. Namysłowska 44, 46-081 Dobrzeń Wielki
☎ +48 77 411 03 00 / +48 602 616 553 ✉ rada@dobrzeńwielki.pl / roman.kolbuc@gmail.com